
OSPEDALE CIVILE di BRICHERASIO 
ora CASA di RIPOSO - IPAB 

PROVINCIA di TORINO 
---------- °°°° ---------- 

Cap. 10060 – Tel. 0121.59137 Fax 0121.599262 
 
 

DETERMINAZIONE  n°  56  del  27 giugno  2013 
 
 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
IL DIRETTORE RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 
 
OGGETTO: INDIZIONE DI PROCEDURA DI ASTA PUBBLICA PER LA VEND ITA DI  
                     DUE IMMOBILI DI PROPRIETA’ DI QUESTO ENTE. 
 
 
I Responsabili dei Servizi, 

                             viste le deliberazioni n° 55 del 09.12.2004 e n° 12 del 27.01.2006, con cui 
il Collegio Commissariale ha dato direttive agli Uffici per acquisti ed appalti di beni e servizi; 

Richiamata la deliberazione n. 14 del 26 novembre 2012 con cui si approvava la perizia 
asseverata di stima redatta dal Geom. Franco BOCCO relativa a due immobili di proprietà di questo 
Ente che si intende alienare; 

Dato atto che gli immobili oggetto della perizia sono descritti al Catasto terreni del Comune 
di Bricherasio al foglio 22, mappale 334 e al Catasto fabbricati foglio 22, mappale 334, subalterni 2 
e 3 oltre ad annesso terreno distinto in mappa al Catasto terreni foglio 22, particelle n. 72 e 73 e che 
sono stati valutati nella suddetta perizia: 

- € 78.150,00  il fabbricato ad uso abitazione; 
- € 32.320 il terreno agricolo. 
Dato inoltre atto che la su citata delibera, inoltre, ha dato mandato ai Responsabili dei 

Servizi Amministrativo e Finanziario, ciascuno per la propria competenza, di procedere alla vendita 
dei suddetti immobili, tenendo preferibilmente distinti i due lotti; 

Ritenuto necessario dare inizio alla procedura di gara con il sistema dell’asta pubblica con il 
metodo delle offerte segrete da confrontarsi con il prezzo a base d’asta indicato nell’avviso di gara; 

Visto l’allegato “Avviso di Gara” che fa parte integrante e sostanziale della presente 
determinazione; 

Dato atto che la presente determina è di competenza dei Responsabili ai sensi della 
deliberazione del Collegio Commissariale n° 52 del 20.11.2004 di individuazione dei Responsabili 
degli Uffici e dei Servizi: 

 
D E T E R M I N A 

 
1. di indire un’asta pubblica con il metodo delle offerte segrete da confrontarsi con il 

prezzo a base d’asta indicato nell’avviso di gara, per la vendita dei beni immobili di 
proprietà di questo Ente, descritti nelle motivazioni del presente atto; 

2. di approvare l’avviso di gara che allegato al presente atto ne forma parte integrante e 
sostanziale; 



3. di pubblicare l’allegato Avviso di Gara all’Albo Pretorio on line del Comune di 
Bricherasio e sul sito internet dell’Ente www.casariposobricherasio.it e, per estratto, 
attraverso manifesti da affiggere sul territorio comunale; notizia sarà data attraverso un 
giornale a diffusione locale, come l’Eco del Chisone; 

4. di impegnare l’importo di € 297,06 sul Cap. 159 “Spese per Pubblicità” quale spesa per 
la pubblicazione dell’avviso d’asta sul B.U.R. e su l’Eco del Chisone   

 
 

Bricherasio, 27 giugno 2013 
 

Il Direttore Responsabile 
del Servizio Amministrativo 

Aldo Bonansea 
 
 

 

 
 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 

Il Responsabile del Servizio, vista la su estesa determinazione dichiara di provvedere ad 
impegnare la somma suddetta al Cap. 159 “Spese per Pubblicità”  del Bilancio di previsione 2013 
che ne presenta la voluta disponibilità. 
 
Bricherasio, 27 giugno 2013 
 

Il Segretario Responsabile 
del Servizio Finanziario 

Pelligra Dott.ssa Antonina 
 
 
 

 
 

La presente determinazione è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune di 
Bricherasio per la durata di giorni 15 ai soli fini della trasparenza amministrativa ed avrà esecuzione 
immediata. 
 


